

## شناسایی ۵۳ مورد تازه ویروس کرونا در کشور



آمار این وزارت نشان می‌دهد که تا به حال، شمار جان باخته گان ناشی از این بیماری در کشور به ۲ هزار و ۴۰۶ رسیده است و ۴۷ هزار و ۷۹۸ تن دیگر از بیماران کرونا در کشور صحت‌یاب شده‌اند.

وزارت صحت عامه کشور امروز(سه شنبه، ۱۴ دلو) اعلام کرده است که در ۲۴ گذشته ۵۳ مورد تازه کرونا در کشور به ثبت رسیده است و در این مدت یک بیمار مبتلا به کرونا جان خود را از دست دادند.

بر بنیاد آمار وزارت صحت‌عامه کشور، شمار مجموعی مبتلایان به ویروس کرونا از نخستین روز شیوع این ویروس تاکنون به ۵۵ هزار و ۱۴۴ نفر رسیده است.

## آمار ویروس کرونا در افغانستان

۵۵۱۴۴

موارد مثبت

۴۷۷۹۸

بهبود یافته

۲۴۰۶

موارد فوتی



## یازده تن از طراحان حملات تروریستی در هرات بازداشت شدند

هدفمند در شهر و ولسوالی های هرات را برعهده گرفته بودند. در خبرنگارهای نشر شده از سوی مقام ولایت هرات گفته شده که این شبکه پلان داشتند، هشت حمله تروریستی را در روزهای آینده در ولایت هرات اجرا نمایند.

به نقل از مقام ولایت هرات، این شبکه تروریستی اعتراف نموده است که درچندین قتل و ترور دست داشته است.

ریاست امنیت ملی ولایت هرات، طی یک عملیات یازده تن از طراحان و مجریان حملات تروریستی در شهر هرات بازداشت کرده است.

در خبرنگارهای که امروز(سه شنبه، ۱۴ دلو) از سوی مقام ولایت هرات به نشر رسیده است آمده است که سید عبدالوحید زاهد قتالی والی ولایت هرات در یک نشست خبری در ریاست امنیت ملی ولایت هرات اعلام کرد که اعضای این شبکه، بدستور مستقیم استخبارات طالبان وظیفه ترورهای

## ۹۱۵۱ مورد مثبت ویروس کرونا در هرات ثبت شده است

### کشف بیش از ۴۰۰۰ کیلوگرام مواد مختلف النوع مخدر در کشور



وزارت مبارزه با مواد مخدر با همچنین در این خبرنامه نشر خبرنامه ای گفته است که ۴ هزار مواد مخدر در کشور کشف شده است. خبرنامه ای که امروز (سه شنبه) از سوی وزارت مبارزه با مواد مخدر به نشر رسید آمده است که این مواد شامل ۳۸۰۰ کیلوگرام تریاک، ۱۴۰ کیلو گرام شیشه و ۳۴ کیلو گرام هیروین می شود که بدست آمده است.

این افراد از ولایت های، کابل، هرات، تخار، غزنی، کندز و کندهار دستگیر گردیدند.



### جلوگیری از انفجار چهار ماین جاسازی شده در کشور

وزارت امور داخله کشور با نشر خبرنامه ای گفته است که نیروهای پولیس ملی در پی انجام چندین عملیات کشفی، از انفجار چهار ماین جاسازی شده در مربوطات ولایت های کتر و کندهار جلوگیری کرده است.

خبرنامه ای که امروز سه شنبه (۱۴) از سوی وزارت امور داخله کشور به نشر رسید آمده است که این ماین ها به تازه گی در مسیر سرک ولسوالی اسمار ولایت کتر و ولسوالی پنجوائی

### پنج دستگاه پاک کننده زیره سبز و پروسس کنندهی پسته در بادغیس توزیع شد



این دستگاهها در حالی توزیع شده که اخیراً اولین فابریکه پروسس پسته در ولایت بادغیس توسط یک سرمایه گذار خصوصی با حمایت مالی و تخنیکی وزارت زراعت نیز آغاز به کار کرده است. به پنج تن از متشبهان این ولایت توزیع شده است. همچنین در این خبرنامه گفته شده است که دستگاه های پاک کننده کرابیه ظرفیت پاک کاری ۵۰۰ کیلوگرام زیره سبز را در یک ساعت دارند. همین طور دستگاه های پروسس و برشته کننده پسته نیز ظرفیت پروسس و برشته کردن دوهزار کیلوگرام پسته را در هر شفت کاری دارا می باشند.

در این خبرنامه افزوده شده است که هر یک از دستگاه های پاک کننده زیره سبز حدود شش هزار دالر و هر یک دستگاه های پروسس و برشته کننده پسته حدود هفت هزار دالر توسط دفتر خوراکه و زراعت ملل متحد تهیه شده است.

## دموکراسی افغانستان و دورویی غرب



مشارکت آن‌ها در روند انتخابات از یک مسیر فراگیر دموکراتیک به یک برآیند سیاسی توافقی، به شکل حکومت وحدت ملی، منحرف کرد. انکار آرمان‌های دموکراتیک با این حال، آنچه که پذیرفته نشده است، هم‌دستی و دورویی غرب در انکار ارمان و انتخاب دموکراتیک افغان‌ها است. ترویج دموکراسی، به عنوان یکی از اهداف کلیدی مداخلات نظامی غرب در سال‌های اخیر تبلیغ شده است. نظر به این افسانه آیدی نادرست، ویژگی‌های ذاتی مخالف ارزش‌های دموکراتیک در اندیشه‌های غیرغربی، از قبیل ادیان باستانی آن‌ها، درگیری‌های قومی و فرهنگ مرد سالار، حریفان دموکراسی‌اند. دیدگاه یورو محور، دید برجسته‌ی غربی دیگر در مورد دموکراسی است که به انحصار دموکراسی برای جوامع غربی باور دارد. جالب است که سلفی‌ها و گروه‌های دیگری چون طالبان و دولت اسلامی (داعش)، با ساختار فرهنگی دموکراسی در دید یورو محور، هم‌رای‌اند و به شدت به ناسازگاری سیستم دموکراتیک با ارزش‌های اسلامی باور دارند. با این حال، دموکراسی، به عنوان یک سیستم هنجاری که ریشه در اصول جهانی ای چون برابری، عدالت اجتماعی، حاکمیت مردم و حاکمیت قانون دارد، اساس فرا فرهنگی دارد. منبع: روزنامه اطلاعات روز

آنچه که پذیرفتنی نیست، هم‌دستی غرب در انکار آرمان‌های دموکراتیک در افغانستان است. دو موضوع هم‌چنان سومین تجربه‌ی دموکراسی در افغانستان را تهدید می‌کنند: موضوعاتی که مانع موفقیت این سه تجربه شدند: کشمکش قدرت میان نخبگان و برنامه‌های مخالف ارزش‌های دموکراتیک قدرت‌های خارجی. انتخابات ریاست جمهوری افغانستان در سال ۲۰۱۴، یک حوزه‌ی برانگیزنده از دموکراسی افغانستان را در سرتاسر گروه‌های اجتماعی، سیاسی و قومی و پیشرفت قابل توجه در دموکراتیک ساختن طبقه و گفتمان سیاسی افغانستان را آشکار کرد. از سوی دیگر، این انتخابات چالش‌های جدید و موانع کهنه را نیز آشکار کرد. سیستم انتخاباتی افغانستان به اندازه‌ی کافی پاسخ‌گوی واقعیت سیاست چندفرهنگی، ناسازگار و در حال انتقال نبود. با این حال، کاستی‌های فنی و نهادی، تحت الشعاع عدم تمایل بخشی از نخبگان افغانستان در پذیرفتن سیاست دموکراتیک قرار گرفت. هراس آن‌ها از داشتن یک الزام دموکراتیک، آن‌ها را واداشت تا به مفاهیم خودخوانده‌ی «استحقاق قومی» و «شایستگی فنی» اغراق‌آمیز تکیه کنند. ترکیب ترس و استحقاق، عمیقاً اشتیاق رای‌دهندگان افغان و شجاعت

## برگزاری جشنواره دکلماتوری «یک صدا برای

### صلح» در حمایت از پروسه صلح



گروه تلاش و تغییر ولایت هرات به حمایت از پروسه صلح و ختم جنگ در کشور طی یک محفل، برنامه دکلماتوری را برگزار نمود. به گزارش آژانس باختر، در این برنامه شماری از جوانان اشتراک‌کننده از طریق دکلمه‌ی اشعاری بر محوریت صلح؛ انزجار خویش را از ادامه جنگ و خون‌ریزی در کشور بیان داشته و عطش صلح‌خواهی خویش را به نمایش گذاشتند. به نقل از آژانس باختر، این جوانان صلح را گمشده‌ی نسل خویش دانسته و از گروه‌های مخالف دولت خواستند تا به اراده جمعی مردم احترام گذاشته و با صلح خویش به دهه برادرکشی و ویرانی خاتمه دهند. اشتراک‌کننده‌های این محفل می‌گویند از صلحی حمایت می‌نمایند که در آن تمامی دست‌آوردهای دو دهه اخیر زیر چتر نظام جمهوری و قانون اساسی کشور حفظ گردد.

### وزارت تجارت: علاقمندی برای سرمایه‌گذاری در افغانستان افزایش یافته است



وزارت تجارت و صنعت افغانستان از افزایش سرمایه‌گذاری در این کشور خبر می‌دهد.

فواد احمدی، سخنگوی این وزارت امروز سه‌شنبه (۱۴ دلو) به رادیو آزادی گفت که با آغاز دور دوم گفتگوهای صلح علاقمندی بخش خصوصی به سرمایه‌گذاری در کشور بیشتر شده است. آقای احمدی می‌گوید، در کنار آن ایجاد کارخانه‌های صنعتی نیز افزایش یافته و تنها در ماه سپتامبر گذشته با سرمایه‌گذاری ۱.۹ میلیون افغانی بخش خصوصی ۵ کارخانه تولیدی ساخته شده است.

به گفته آقای احمدی، این کارخانه‌ها در شهرک صنعتی هرات ساخته شده است. وی مدعی شد که در حال حاضر ۶۵ درصد محصولات در داخل کشور تولید می‌شود.

وزارت تجارت و صنعت می‌گوید با ساخت کارخانه‌های جدید برای هزاران تن زمینه کاری فراهم شده است.

منبع: رادیو آزادی

#### صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا "اکبری"

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، مقابل ریاست مخابرات، تعمیر

بهبودزاده، منزل دوم

### رونمایی از تصاویر ضد خشونت بر زنان در هرات



در همین حال، مسؤولان در اداره امور زنان هرات برگزاری این برنامه‌ها را مفید دانسته و از کاهش آمار خشونت در برابر زنان در یک سال گذشته سخن می‌گویند. انیسه سروری، رئیس اداره امور زنان هرات می‌گوید، ام‌سال بیش از ۶۰ و ۷۰ درصد موارد خشونت علیه زنان ثبت و رسیدگی شده است.

وی می‌افزاید: «ام‌سال بیشتر پرونده‌های خشونت در برابر زنان شامل خشونت‌های فیزیکی، لت‌وکوب، آزار و اذیت‌های خانوادگی، دشنام و تحقیر می‌شود».

به گفته‌ی او، اداره امور زنان، سالانه ۵ تا ۱۰ پرونده قتل و تجاوز جنسی دارد.

خانم سروری دلیل کاهش آمار خشونت در برابر زنان را مشکلات امنیتی، شیوع کووید-۱۹ و عدم دسترسی زنان به منابع مالی می‌داند.

او هم‌چنان می‌افزاید، راه‌اندازی برنامه‌های آگاهی‌دهی در مورد حقوق زنان و منع خشونت در برابر زنان می‌تواند در راستای کاهش خشونت‌ها نقش داشته باشد.

این درحالیست که به گفته‌ی مسؤولان اداره امور زنان هرات، بیش از ۲۰ پرونده خودکفایی زنان و افزایش ظرفیت و آگاهی آنان در سطح شهر و شهرستان‌ها برگزار می‌شود.

منبع: خبرگزاری بانوان

مطالعه‌ی موردی برخی از موارد خشونت در برابر زنان و مراسم رونمایی از نصب تصاویر ضد خشونت علیه زنان در برخی از منطقه‌های شهر، امروز در هرات برگزار شد. این برنامه از سوی سفارت آمریکا به هم‌کاری اداره امور زنان هرات به هدف توقف خشونت‌ها در برابر زنان راه‌اندازی شده است.

مطالعه‌ی موردی برخی از موارد خشونت در برابر زنان و مراسم رونمایی از نصب تصاویر ضد خشونت علیه زنان در برخی از منطقه‌های شهر، امروز در هرات برگزار شد.

این برنامه از سوی سفارت آمریکا به هم‌کاری اداره امور زنان هرات به هدف توقف خشونت‌ها در برابر زنان راه‌اندازی شده است.

صادق اکبری، برگزارکننده این برنامه می‌گوید، از ۱۰ تصویر که در آن مواردی از خشونت در برابر زنان و زنان افتخار آفرین گنجانیده شده است، در این برنامه رونمایی می‌شود و در مکان‌های مختلف شهر نصب خواهد شد.

به گفته‌ی وی، این برنامه‌ها زمینه‌ی آگاهی‌دهی در مورد منع خشونت در برابر زنان را برای شهروندان ایجاد می‌کند.

وی می‌افزاید: «زنان جامعه‌ی ما همانند مردان می‌توانند کارهای بزرگی انجام دهند و نباید مورد خشونت قرار گیرند».